
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'ftp г. Дальнегорск №

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 25.12.2020 № 1270-па 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Доступная среда»

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 

27.12.2019 № 918-па «Об утверждении государственной программы Приморского 

края «Социальная поддержка населения Приморского края на 2020-2027 годы», 

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 19.07.2018 

№ 488-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и 

проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ 

администрации Дальнегорского городского округа», руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 25.09.2020 № 1270-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Доступная среда» изменения, изложив приложение № 8 к муниципальной 

программе «Доступная среда» в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

Дальнегорского городского округа, сведения о муниципальной программе 

«Доступная среда» разместить в государственной автоматизированной 

информационной системе «Управление».



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа, 

курирующего вопросы жизнеобеспечения.

Глава Дальнегорского 
городского округа

^ег°Рс*%

А.М. Теребилов



Приложение

к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа 

от ~П Q._

Приложение № 8 
к муниципальной программе 

"Доступная среда"

План -график реализации муниципальной программы на очередной финансовый год 
_______________________________________ Доступная среда___________________________ 

(наименование муниципальной программы)

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы,основного 

мероприятия подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель Основные этапы 
реализации *

Срок** Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание)

Код бюджетной 
классификации 
(бюджет 
Дальнегорского 
городского округа)

Объем 
финансирования 
на очередной 
финансовый год 
(тыс. руб.)

начала
реализации 
этапа (
мероприятия 
подпрограммы, 
отдельного 
мероприятия)

окончания 
реализации 
этапа( 
мероприятия 
подпрограммы, 
отдельного 
мероприятия)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Отдельное мероприятие 

"Формирование условий для 
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других 
маломобильных групп населения к 
приоритетным объектам и услугам 
в сфере культуры, образования, 
транспортной и пешеходной 
инфраструктуры, информации и 
связи, физической культуры и 
спорта в Дальнегорском 
городском округе"

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа, Муниципальное 
казенное учреждение «Обслуживающее 
учреждение», Управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Дальнегорского городского округа, Управление 
образования администрации Дальнегорского 
городского округа, Управление муниципальным 
имуществом администрации Дальнегорского 
городского округа, Отдел по делам ГО и ЧС и 
мобилизационной работе администрации 
Дальнегорского городского округа, Отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа

- 01.01.2022 31.12.2022

Увеличение числа 
адаптированных для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения 
приоритетных 
административных 
зданий, объектов 
образования, культуры 
и спорта, находящихся 
в муниципальной 
собственности 
Дальнегорского 
городского округа



11 Паспортизация объектов 
социальной инфраструктуры и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других МГН в Дальнегорском 
городском округа

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа, Муниципальное 
казенное учреждение «Обслуживающее 
учреждение», Управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Дальнегорского городского округа, Управление 
образования администрации Дальнегорского 
городского округа, Управление муниципальным 
имуществом администрации Дальнегорского 
городского округа, Отдел по делам ГО и ЧС и 
мобилизационной работе администрации 
Дальнегорского городского округа, Отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа

- 01.01.2022 31.12.2022

Увеличение числа 
паспортизированных 
объекте социальной 
инфраструктуры и 
услуг в приоритетных 
сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
МГН

1.2 Проведение совместно с 
общественными органицациями 
инвалидов социологических 
исследований оценки инвалидами 
состояния доступности 
приоритетных объектов в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа, Муниципальное 
казенное учреждение «Обслуживающее 
учреждение», Управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Дальнегорского городского округа, Управление 
образования администрации Дальнегорского 
городского округа, Управление муниципальным 
имуществом администрации Дальнегорского 
городского округа, Отдел по делам ГО и ЧС и 
мобилизационной работе администрации 
Дальнегорского городского округа, Отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа

- 01.01.2022 31.12.2022

Накопление и 
обобщение актуальной 
информации о 
доступности 
приоритетных 
объектов, для 
обеспечения 
беспрепятственногодос 
тупа к этим объектам 
инвалидов и МГН

1.3 Проведение работ и мероприятий 
по обеспечению доступности 
существующих объектов и 
сооружений и повышению 
качества предоставления 
реабилитационных услуг для 
инвалидов и других МГН

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа, Муниципальное 
казенное учреждение «Обслуживающее 
учреждение», Управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Дальнегорского городского округа, Управление 
образования администрации Дальнегорского 
городского округа, Управление муниципальным 
имуществом администрации Дальнегорского 
городского округа, Отдел по делам ГО и ЧС и 
мобилизационной работе администрации 
Дальнегорского городского округа, Отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа

-

•

-

Повышение
доступности 
существующих 
объектов и сооружений 
для инвалидов и других 
МГН



2. Отдельное мероприятие 
"Пприспособление жилищного 
фонда и жилых помещений 
инвалидов (семей, имеющих детей- 
инвалидов), с учетом их 
потребностей"

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа, Муниципальное 
казенное учреждение «Обслуживающее 
учреждение», Управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Дальнегорского городского округа, Управление 
образования администрации Дальнегорского 
городского округа, Управление муниципальным 
имуществом администрации Дальнегорского 
городского округа, Отдел по делам ГО и ЧС и 
мобилизационной работе администрации 
Дальнегорского городского округа. Отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа, ТСЖ, УК

- 01.01.2022 31.12.2022

Создание условий для 
возможности ведения 
инвалидами 
независимого образ 
жизни и всестороннего 
участия во всех 
аспектах жизни.

2.1 Проведение совещаний, 
семинаров,« круглых столов», 
мероприятий по вопросам 
адаптации жилых помещений и 
(или) общего имущества 
многоквартирных домов в 
которых проживают инвалиды 
(семьи, имеющие детей 
инвалидов)

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа, Муниципальное 
казенное учреждение «Обслуживающее 
учреждение», Управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Дальнегорского городского округа, Управление 
образования администрации Дальнегорского 
городского округа, Управление муниципальным 
имуществом администрации Дальнегорского 
городского округа, Отдел по делам ГО и ЧС и 
мобилизационной работе администрации 
Дальнегорского городского округа, Отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа

- 01.01.2022 31.12.2022

Получение актуальных 
данных о занимаемых 
инвалидами и других 
МГН жилых 
помещений и 
многокваритных домах, 
в которых находятся 
данные жилые 
помещения

2.2 Мероприятия по обследованию 
жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в 
многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа, Муниципальное 
казенное учреждение «Обслуживающее 
учреждение», Управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Дальнегорского городского округа, Управление 
образования администрации Дальнегорского 
городского округа, Управление муниципальным 
имуществом администрации Дальнегорского 
городского округа, Отдел по делам ГО и ЧС и 
мобилизационной работе администрации 
Дальнегорского городского округа, Отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа

- 01.01.2022 31.12.2022

Выявление 
потребностей ивалидов 
и других МГН, 
связанных с 
обеспечением 
комфортного 
пребывания в жилых 
помещениях и (или) 
общем имуществе 
многоквартирного 
дома.



*-указываются основные этапы выполнения в разрезе каждого мероприятия (разработка технического задания, осуществление процедур по заключению контрактов, принятия муниципальных правовых актов и 
** - в графах 4,5 должна быть указана календарная дата начала и окончания реализации этапов (мероприятия подпрограммы, отдельного мероприятия (число, месяц, год))
*♦* данные по графам 4,5,6 заполняются за очередной финансовый год (без нарастающего итога за предыдущие года с начала действия мероприятия)

2.3 Реализация мероприятий по 
приспособлению жилых 
помещений, входящих в состав 
жилищного фонда Дальнегорского 
городского округа, занимаемых 
инвалидами со стойкими 
расстройствами двигательных 
функций и семьями, имеющими 
детей-инвалидов, и используемых 
для постоянного проживания.

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа, Муниципальное 
казенное учреждение «Обслуживающее 
учреждение», Управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Дальне горского городского округа, Управление 
образования администрации Дальнегорского 
городского округа, Управление муниципальным 
имуществом администрации Дальнегорского 
городского округа, Отдел по делам ГО и ЧС и 
мобилизационной работе администрации 
Дальнегорского городского округа, Отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа, ТСЖ, УК

- - -

Устранение 
препядствий и создание 
условий для ведения 
инвалидами 
независимого обрааз 
жизни путем 
обустройства жилых 
помещений и(или) 
общего имущества 
многоквартирных 
домов инвалидов с 
учетом их 
потребностей.


